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Ndërgjegjësimi Publik, Gatishmëria, Pjesëmarrja dhe Koordinimi për një 
Mbrojtje Civile Gjithëpërfshirës - 4PLUS 

13 nëntor 2021, Kolonjë ____________ 

Simulimi i një emergjence për shpëtimin e një personi me aftësi të kufizuar 

11:15 - 11:30 Regjistrimi i pjesëmarrjeve   

11:30 - 11:50 Fjala e mirëseardhjes 

Z. Erion Isai, Kryetar - Bashkisë Kolonjë 

11:50 - 12:00 Fjala përshëndetëse  

Z. Edlir Vokopola, Drejtor i Planifikimi dhe Zhvillimit - Instituti i Kërkimeve Urbane 

12:00 - 12:30 Simulimi i ushtrimit, zjarr në një objekt banimi - realizimi i ndërhyrjes për 
shpëtimin e personit me aftësi të kufizuar  

Simulimi: Nga një banor i qytetit është bërë lajmërimi në numrin 128 të stacionit 
të shërbimit të mbrojtjes nga zjarri, bashkia Kolonjë, se në bllokun nr. 3, të qytetit 
Ersekë në një banesë të pallatit dykatësh, afër kryqëzimit ka rënë zjarr. Gjatë 
komunikimit me këtë strukturë banori ka vënë në dukje se në banesë jeton një 
person me aftësi të kufizuar. 

12:30 Përfundim i simulimit 

 


